Medorum regum epilogus.

Arbaces	i añ 28	Cardiceas	4 añ 13	Cyaxares	7 añ 3
Sofranus	2 añ 30	Dioctes	5 añ 54	Astyages	8 añ 38
Medidus	3 añ 40	Phraortes	6 añ 24	Hi vnū supputati sūt añ. 29	

230

4603 596

Naphres pharao p̄metici regis filius hoc anno qui ē quartus Sedechie regis ānus Egp̄ priorum regnum accipiens regnauit annis. 30. Ad hunc capta a caldeis Hierosolima) in dei qui remanserant Sodolia caldeorum regis p̄fecto ab eis interfecto veriti confugerūt hieremia proph̄a secum tracto de quo idem hieremias meminīt.

Uiri doctrinis excellentes.

Abach proph̄a in numero duodecim proph̄arum decimus his temporibus prophetie spiritu plenus apud iudeam in precio fuit que ⁊ ex p̄cepto ab Danieli in lacum leonum existenti prandium attulit hic librum proph̄ie sue titulo nominis sui prenotatum in iudea edidit. Vbi christi domini n̄i natiuitatem atq; passionem prophetat dicens. Operuit celos gloria eius ⁊ laudis eius plena est terra. Splendor eius vt lux erit cornua in manibus eius. Vbi abscondita est fortitudo eius ⁊ propterea diuus hiero. eum luctatorem fortem ac rigidum virum appellat Tandem mortuus vt sanctus habitus est eius festum. 18 calendas februarij celebratur Corpus vero eius cum diu oculuisset sub Archadio p̄ncipe diuina reuelatione reptum fuit.

Ezechiel autē propheta ⁊ sacerdos dñi vir sanctus atq; pulcherimus qui superioribus annis cum Joachin rege captiuus aductus fuerat in Babylonem tempestate hac ibidem existēs prophetauit futuras ppli Judeoz calamitates ⁊ hec ex Babylonia in hierusalem ad Sedechiā regim misit cui tñ idem rex nō credidit; nec ij qui cū eo captiui fuerant videntes adhuc hierusalem urbem stare quam hieremias ⁊ ipse casuram esse p̄dixerant. Tricesimo deinde etatis sue anno ⁊ captiuitatis sue quinto librum proph̄ie sue componere cepit cuius quidem libri sermo (vt diuus scribit hieronymus) nec satis disertus; nec admodū rusticus est; sed ex vtroq; medio temperatus. Cuius sane principia ⁊ finis magnis inuoluntur obscuritatibus. Et sunt qui dicant eundem a quibusdam sapientissimis viris non ab Ezechiele scriptum. Et propterea apud hebreos non nisi a viris doctissimis legi permittitur. Hunc tandem quedam reliquie iudeorum. f. Dan ⁊ Sad quibus p̄dixerat eos in hierusalem non regressuros apud Babyloniā tamq; martir interfectus est ⁊ in sepulchro Sem filij Noe ⁊ Arphaxath eius filio sepultus Cuius quidem diei festum. 4. idus aprilis celebramus.

4608 591

Daniel desiderioz vir ⁊ p̄pha celeberrim⁹ ex regū iudeoz familia nat⁹ a Nabuchodonosoe caldeoꝝ rege i Babylone cū ioachim rege captiuus duct⁹ ⁊ ab eodē enutritus; anno nono Sedechie regis hierusalē postq; paruulus in fontem Susanam a morte liberasset diuino

spū illustratus primā regi Nabuchodonosor i caldea soluit visionē. Quāobzē rex ei obstu-
pescens ingenium prociens infaciem suā eum salutauit ⁊ grās egit ac ei quasi deo sacrificā
ri precepit eidemq; propr̄i dei nomen imponens totius regni curatorem constituit ⁊ eum
in honore precipuo habere cepit: eo etiā q̄ eū forma decorū ⁊ oī sapia precipuū fuisse des-
penderat ⁊ quāmaxime qz oīum visionum ⁊ somnioꝝ intelligentiā in eo cerneret. Nā cu;
in cōspectu eius staret omne verbū ⁊ sapie intellectus quod ab eo rex scisciratus fuisset ide-
cuplū super ariolos suos in eo inuenit. Eum tñ idem rex Nabuchodonosor cum statuam
suā quā erepserat adorare recusasset cum cognatis suis in fornacē ignis ardentis mitti iussit
quos diuina prouidentia liberauit nec eos oīno ignis contigit: ⁊ p̄pterea in maiorī precio
haberi cepit. Mortuo deinde Nabuchodonosor qui mutatus fuit in bestia eius filio
Balthasar ēt pronuntiauit: qui terminus sibi erat futurus cū litteras in pariete descriptas
exposuisset. Destructo deinde Babylonioꝝ p̄ncipatu a Dario Astyagis filio in Mediam
ab eodē Daniel p̄ductus fuit vbi eum oī honore celebrauit ⁊ sup̄ oēs satrapas preposuit s; ibidē
inuidia preualēte eū in lacū leonū rex Darius mitti coactus est sed nihil malī ab eis
passus cognoscens diuinitatem eū saluasse deinceps in preceliore honore hūit danielē Et
cū excelsus ⁊ clarus hēretur: eo q̄ religiosus ⁊ sanctus esset in Ebathenis ciuitate Medie
Anseolū sibi edificauit preclarissimū vbi ⁊ tādē sepultus est. Die itaq; prophauit nō
solū futura sicut alij prophe s; ēt tēpus definiuit quo sue p̄phie necesse erant adimpleri. Scri-
psit aut libꝛū prophetie in decē visiones diuisas quas se vidisse refert. Tres sub Nabucho-
donosor. Tresq; sub Balthasar eius filio. Septimā ⁊ octauam sub Dario: ⁊ duas vltimas
sub Cyro liber tñ eius apud hebreos nec Susane histor. hēt nec hymnū trium pueroꝝ
nec Bel draconisq; fabulas quas diuus hiero. dispersas in vnū collegit. Hunc itaq; hiero-
nymus totius mūdi philosophicū vocat: eo qz lapidem e monte sine manibus precisū: ⁊ alia
multa descripserit. Nec tñ eius liber inter prop̄has apud hebreos computatur s; iter Algo-
grapha. i. qui sacra descripserūt historiam. Mortuus deniq; ⁊ inter factos habitus: eius se-
stum duodecimo calendas Augusti celebratur.

Pythagoras p̄clarissimus p̄hus natione samius ⁊ ipse tēpestate hac toto orbe terraz. claris-
simus fuit. Hic ⁊ a primeno eximie pulchritudinis ac venustissime forme insignis fuit: qui
cum musice plurimum doctus esset eius p̄cipia apud grecos primus ad artem perduxit:
⁊ Geometriā oēm perfecit. Atq; pondera ⁊ mēsuras inueniens etiā grecis primus contulit
In primis namq; circha Arithmetica vacauit nec etiam medicinam neglexit. Aniasq;
hominum de corpore i corpus transire opinatus est. Quippe ⁊ illius generis philosophoꝝ
auctoꝝ exiit qd̄ italicū vocant quia apud corinthōā ethrurie urbē ex grecia venit. Ibiq; cū
discipulis multis clarus esset Italis n̄ris legē dedit: ⁊ licet etas illa nullū sibi peperisset equa-
lem se tamen sapientē appellari erubuit. Sed cū interrogaretur cuius p̄fessionis esset p̄-
mus se p̄m. i. sapie amatoꝝ dixit. Huius aut institutū fuit ne quis Scholas eius intrans
locuturus de philosophicis os aperire p̄sumeret anteq; p̄ quinquēniū audiret. De ipsius
varie ferunt sententiē quas si quis cognoscere cupit legat Laertii qui lōgo decursu illas
explanauit. Eius libri ab Atheniētib; fuerunt concremati. Verum cōplurime memoratu
digne ei attribuntur sententiē e quibus vnā duntaxat hic apponimus. fugenda inquit
modis omnibus ⁊ abscondenda sunt hęc omnia. s. langor a corpore. imperitia ab anima. Lu-
xuria a ventre: a Ciuitate seditio a dōmo discordia: ⁊ a cunctis rebus intemperantia.